Zum fünfften, soll man in Beschädigungen oder in Verletzungen wahrnehmen, ob die verdachte Person aus Neid, Feindschaft, vorgebender Trohung oder Gewartung einigen Drukes zu der gedachten Missethat Ursach nehmen möcht.

Zum sechsten, so ein Verletzter oder Beschädigter aus etlichen Ursachen jemand der Missethat selbst zeiget, dar^{zu} auff stirbt, oder bey seinem Eyb betheuret.

Zum siebenden, so jemand einer Missethat halber flüchtig wird.

XXVI.

Zum achten.

Einer mit den andern um groß Gut rechtet, das darzu der mehrer Theil seiner Nahrung, Saab und Vermögen antrifft, der wird für einen Mißgönnner und grossen Feind seines Widertheils geacht. Darum so der Widertheil heimlich ermordet wird, ist ein Vermuthung wider diesen Theil, das er solchen Mord gethan hab, und wo sonst die Person ihres Wesens verdachtlich wäre, das er den Mord gethan, die mag man, wo er derhalb nicht redliche Entschuldigung hätte, gefänglich annehmen, und peinlich fragen.

A N N O T A T.

Indicia omnibus delictis communia enumerantur in his duabus Constitutionibus octo? Quorum 1. consistit in qualitate personae, vita ante acta et fama.

Leichtfertige Person, ic. Quae dicantur leves vel viles personae: licet generaliter id iudicis arbitrio remissum

missum esse dicant Dd. ut videre est apud Bald. in l. Grachus in princ. C. ad l. Jul. de adulter. Monticel. in suo repertorio test. verbo vilis. vers. 3. conlum. 2. tamen dicas viles personas eas dici, qui ex humili et obscuro genere nati sunt. Quaedam autem viles sunt, a vilitate artificii, quales sunt histriones, jocolatores, et alii: Quaedam autem viles personae sunt, quae quamvis nullius artificii sint, tamen vel propter abiectam et inhonestam vitam, vel propter crimen admissum infamiae nota, aut facti aut juris, afficiuntur infimul, et apud homines vilissimi reputantur, ut sunt lenones meretrices et alii. Farin. lib. 2. tit. 6. quaest. 55. et quaest. 56. num. 55. et seqq. Sed quomodo indicia ex persona sumantur, explicat Blanc. copiose de indic. num. 241. et aliquot seqq.

Vergleichen Missethat zuvor geübt, 10. Bnne enim a praeteritis ad praesentia concluditur Everh. in loco legal. a tempore ad tempus. Gilhaus. cap. 6. part. 7. de quaestionib. num. 7. et 12.

Doch soll solcher Leumuth nicht von Feinden, 10. Inimici enim capitales tam de iure gentium quam civili veniunt repellendi a testimonio, nec indicium ad torturam faciunt, Menoch. lib. 1. arb. jud. quaest. 28. n. 3. etiam in criminibus exceptis, Farin. d. lib. quaest. 53. num. 3. 4. 5. et aliis seqq.

Sondern von unpartheilichen reblichen, 10. Vide Gilhaus. cap. 6. part. 5. num. 14. 29. et 28. de fama.

Zum andern 10. Secundum indicium, si delatus in suspectis locis, et ad delinquendum aptis deprehensus fuerit. l. aut facta. §. locus ff. de poen. Clar. qu. 21. Si aliquis visus. etc. Carer. in pract. num. 235.

Zum dritten 10. Tertium indicium priori non dissimile est; si reus in loco perpetrati criminis, tempore quo perpetratum aut ante vel post visus sit. Clar. d. vers. si aliquis Gilhaus. cap. 6. part. 7. de quaestio Sectione 2. num. 17. et 73.

Ob die verdachte Person ein solche Gestalt, *ic.* Sidelatus de facie non cognitus fuerit, quaeri oporteat, an ex statura corporis, vel habitu ipso vestibus aut aliis signis dignosci potuerit: ut si forma pedis, quae invenitur in nive, terra humida, vel pulvere eius loci, in quo delictum patratum dicitur correspondeat formae pedis accusati. Menoch. *d. praesumpt. lib. 5. praesump. 31. num. 12.* Mascard. *de prob. conclus. 830. num. 11.* Gilhauf. *cap. 6. part. 7. de Quaest. num. 58.*

Kleider, Waffen, Pferde, *ic.* Ita a vestibus et equis indicium sumit Cicero, Clodium pro insidiatore proclamanti, *Orat. pro Milo.* nec non ex vultu, juxta illud, *heu quam difficile est crimen non prodere vultu.* Item illud. Terentii, *Erubuit, salva res est.* Sic trepidatio rei facit contra eum quandam praesumptionem Bart. *in l. fin. ff. de quaest. Clarus qu. 21. v. 39. ibi caeterum sola.*

Zum vierdten, *ic.* Facit indicium familiaritas sive conversatio cum facinorosis. Welchen kein Schelmen oder Bubenstück zu viel ist. Dann gleich und gleich gesellt sich gern, sagt das Sprichwort. quod pluribus auctoritatibus comprobatur Blanc. *de indic. numer. 253.* Gilhauf. *supra dist. Sectiones numer. 22.*

Zum fünfften, *ic.* Quintum indicium oritur ex inimicitia capitali, spe commodi atque minis.

Aus Neid und Feindschaft, *ic.* Hoc prolixè explicat Blanc. *de indic. numer. 175. et seq.* late etiam Gilhauf. *d. sect. 2. numer. 23.*

Vorgehen der Trohung, *ic.* Concordat art. 32. vers. oder solche Mißthat vor der Geschicht. item art. 44. vers. oder jemand *ic.* Francisc. *Viv. lib. 2. com. opin. verbo.* inimicitiae et verb. homicidium commissum. num. 3. Bapt. à Villalob. *litera M. num. 90.* Gilhauf. *d. loc. num. 26. et seq.* Hippol. *in parag. diligenter, num. 58.*

Gewartung einigen Ruses *ic.* Concordat art. 37. vers. oder aber von seinen Tod, *ic.* Ideo L. Gassius sapiensissimus Judex, teste Cicerone pro Roscio et Milone,

in omnibus causis rationem commodi habere, de ea-
que quaerere solebat.